
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

55 
OGGETTO: Esternalizzazione servizio trasporto scolastico - servizio 
assistenza alunni –servizio colonia estiva- servizi o navetta A.S. 2015/2016. 
Approvazione convenzione. 
 
 
 

del  10/09/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di settembre alle ore 10,30 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista  la precedente deliberazione della G.C. n.54 del 24/07/2014, esecutiva,avente ad oggetto “ Servizio trasporto 
scolastico Scuola Materna, Elementare e Media A.S. 2014/2015- Riconferma servizio” ; 
 
Considerato  che il Comune non può provvedere con personale interno non presente nella vigente pianta organica; 
 
Ritenuto  di dover mantenere l’esternalizzazione del servizio di che trattasi con la Cooperativa “Primavera” di San 
Vito Chietino anche per il prossimo anno scolastico 2015/2016,con l’attivazione dell’assistenza sullo scuolabus 
presso il plesso scolastico di Bomba, nonché il servizio estivo colonia e il servizio navetta, in considerazione della 
qualità delle prestazioni rese; 
 
Ritenuto  di dover approvare un nuovo schema di convenzione tra il Comune e la Ditta affidataria essendo mutato 
il servizio rispetto alla convenzione vigente; 
 
Visto  il nuovo schema di convenzione all’uopo predisposto secondo le mutate esigenze di questo Comune; 
 
Visto  il D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO in particolare il combinato disposto degli artt. 42 c. 2 lettera i) e 48 del predetto T.U.E.L. 267/2000 il quale 
prevede la competenza della Giunta Comunale per la fornitura di servizi a carattere continuativo; 
 
Visto  il parere di regolarità tecnico-amministrativo: 
 
Con  voti unanimi ; 
 

D E L I B E R A 
 

1)- di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto. 
 
2)- di mantenere l’esternalizzazione del servizio  per le motivazioni in premessa, con la Cooperativa “Primavera” 
con sede legale a San Vito Chietino il servizio di trasporto scolastico per la Scuola Materna, Elementare e Media 
A.S. 2015/2016 con gli altri servizi indicati in narrativa;   
 
3) di approvare lo schema di convenzione che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, tra il Comune e la Cooperativa “Primavera”; 
 
4)- di demandare al Responsabile del Settore di porre in essere gli adempimenti conseguenti;  
 
4)- di rendere il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, previa separata 
votazione. 

 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


